42/2018-34931(1)

Секретный код для доступа к материалам дела в режиме ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443045, г. Самара, ул. Авроры,148, тел. (846)207-55-15, факс (846)226-55-26

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

ОПРЕ Д ЕЛ ЕНИЕ

19 февраля 2018 года Дело № А55-29145/2017

Судья Арбитражного суда Самарской области Шехмаметьева Е.В.

рассмотрев 19 февраля 2018 года  в судебном заседании дело по иску

Зиатдинова Фарита Гасымовича

к  Ассоциации "Саморегулируемая организация "СредВолгСтрой"

о признании недействительными решений общего собрания членов Ассоциации

"Саморегулируемая организация "СредВолгСтрой" от 05.10.2017

при участии в заседании

от истца – не явился, изввещен

от ответчика - Симонов О.М., доверенность от 01.02.2017

протокол судебного заседания ведет секретарь судебного заседания Левина Е.С.

установил:

Зиатдинов Фарит Гасымович обратился в Арбитражный суд Самарской области с

иском к Ассоциации "Саморегулируемая организация "СредВолгСтрой" о признании

недействительными решений общего собрания участников Ассоциации

"Саморегулируемая организация "СредВолгСтрой" от 05.10.2017 оформленные

протоколом № 4/17.

 От истца 16.02.2018 вх.№25615 поступило заявление об отказе от исковых

требований в полном объеме, подписанное представителем по доверенности

Верстовой С.В., производство по делу просит прекратить.

Рассмотрев поступившее заявление,  суд счел его соответствующим статье 49

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, а заявленный отказ от

иска - не противоречащим законодательным актам и не нарушающим прав иных лиц,

производство по делу следует прекратить.

В соответствии со пп. 3 п. 1 ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации,

уплаченная государственная пошлина в случае прекращения производства по делу

http://www.samara.arbitr.ru/

А55-29145/2017

2

подлежит возврату из федерального бюджета заявителю.

Руководствуясь статьями 150 (п. 4 ч. 1), 184, 185   Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕ Д ЕЛИЛ :

Производство по делу прекратить.

Возвратить Зиатдинову Фариту Гасымовичу из федерального бюджета 6 000 руб.

уплаченной государственной пошлины.

Определение может быть обжаловано в течение месяца после его принятия в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд, г.Самара с направлением

апелляционной жалобы через Арбитражный суд Самарской области.

Судья  / Е.В. Шехмаметьева